sSY.

= LIBURG
E{:V\

»

S5V

Suddeutscher Schwimm-Verband

Landesgruppe im Deutschen Schwimm-Verband e.V.

Deutscher Mannschaftswettbewerb Schwimmen
2. Bundesliga Sud

Ausrichter: Schwimm-Sport-Verein Freiburg e.V.
Veranstaltungsort: Westbad, Ensisheimer StraBe 9, 79110 Freiburg,

Schwimmbecken: 8 x 25-Meter-Bahnen, Handzeithahme

SG EWR Rheinhessen-Mainz
19 Teilnehmer / 68 Einzelstarts

Geschl.
ml.
ml.
ml.
ml.
ml.
ml.
ml.
ml.
ml.
ml.
ml.
ml.
ml.
ml.
ml.
ml.
ml.
ml.
ml.
ml.
ml.
ml.
ml.
ml.

Name
Doll, Nathanael
Doll, Nathanael
Doll, Nathanael
Doll, Nathanael
Iaschiu, Andrei
Iaschiu, Andrei
Iaschiu, Andrei
Iordache, Tudor-Andrei
Iordache, Tudor-Andrei
Iordache, Tudor-Andrei
Tordache, Tudor-Andrei
Iordache, Tudor-Andrei
Isteri, Fabio
Isteri, Fabio
Isteri, Fabio
Isteri, Fabio
Klymenko, Vadym
Klymenko, Vadym
Klymenko, Vadym
Klymenko, Vadym
Krusch, Tjaard
Krusch, Tjaard
Krusch, Tjaard
Krusch, Tjaard

JG
2005
2005
2005
2005
2006
2006
2006
2008
2008
2008
2008
2008
1999
1999
1999
1999
2006
2006
2006
2006
1998
1998
1998
1998

Strecke
200m L
400 mL
800 m F
200m B
1500 m F
200 m F
400 mF
200m R
400 m F
100m B
100 m R
50mR
100mL
100 mF
50mB
50mF
50mS
50mF
100m S
200m S
100m S
50mR
100mL
50mS

Zeit Pkt.

2:07,61 min.
4:33,86 min.
8:34,46 min.
2:19,90 min.
16:07,03 min.
1:56,02 min.
4:02,99 min.
2:01,60 min.
4:02,28 min.
1:06,42 min.
0:54,95 min.
0:25,59 min.
0:56,84 min.
0:50,91 min.
0:28,58 min.
0:22,85 min.
0:24,98 min.
0:24,25 min.
0:57,21 min.
2:13,15 min.
0:55,28 min.
0:25,96 min.
0:56,35 min.
0:24,55 min.

634
630
640
633
671
628
666
655
672
576
680
644
651
683
665
686
660
574
582
516
645
617
668
695

W NN U 9 W O NP B WWDBRDNDODND R34~ W Wwm LW

Zoe

Pl. / Wertung

. alle Jahrginge
. alle Jahrgénge
. alle Jahrgénge
. alle Jahrginge
. alle Jahrginge
. alle Jahrginge
. alle Jahrginge
. alle Jahrgénge
. alle Jahrgénge
. alle Jahrginge
. alle Jahrginge
. alle Jahrgénge
. alle Jahrginge
. alle Jahrgénge
. alle Jahrgénge
. alle Jahrginge
. alle Jahrginge
. alle Jahrgénge
. alle Jahrginge
. alle Jahrgénge
. alle Jahrgénge
. alle Jahrginge
. alle Jahrginge
. alle Jahrginge

+/-
-0,48%
-0,35%
-0,16%
+0,06%
BZ

BZ

BZ

BZ

BZ

BZ

BZ

BZ
-4.47%
+0,32%
-5,58%
-2,89%
+0,28%
-2,41%
+2,97%
+2,72%
+1,25%
+1,29%
-2,73%
-0,93%



Geschl.
ml.
ml.
ml.
ml.
ml.
ml.
ml.
ml.
ml.
ml.
wbl.
wbl.
wbl.
wbl.
wbl.
wbl.
wbl.
wbl.
wbl.
wbl.
wbl.
wbl.
wbl.
wbl.
wbl.
wbl.
wbl.
wbl.
wbl.
wbl.
wbl.
wbl.
wbl.
wbl.
wbl.
wbl.
wbl.
wbl.
wbl.
wbl.
wbl.

Name
Schonung, Mathis
Schonung, Mathis
Schonung, Mathis
Schonung, Mathis
Schonung, Mathis
Stoica, David-Alexandru
Stoica, David-Alexandru
Stoica, David-Alexandru
Stoica, David-Alexandru
Wilsmann, Lennart Paul
Argesanu, Maria-Alexia
Argesanu, Maria-Alexia
Argesanu, Maria-Alexia
Argesanu, Maria-Alexia
Bastian, Sophie
Bastian, Sophie
Bastian, Sophie
Bastian, Sophie
Bastian, Sophie
Bescheret, Anca
Bescheret, Anca
Bescheret, Anca
Fiedler, Lilli
Fiedler, Lilli
Fiedler, Lilli
Fiedler, Lucy
Fiedler, Lucy
Fiedler, Lucy
Kiegler, Hanna
Kiegler, Hanna
Kiegler, Hanna
Lospa, Tamara loana
Lospa, Tamara loana
Lospa, Tamara loana
Lospa, Tamara lIoana
Mantz, Lea
Mantz, Lea
Mantz, Lea
Popa, Maria Alessia
Popa, Maria Alessia
Popa, Maria Alessia

JG
2004
2004
2004
2004
2004
2008
2008
2008
2008
2005
2007
2007
2007
2007
2003
2003
2003
2003
2003
2006
2006
2006
2005
2005
2005
2008
2008
2008
2003
2003
2003
2008
2008
2008
2008
1997
1997
1997
2008
2008
2008

Strecke
100m B
50mB
200 m B
200m L
400 m L
200mF
100 m R
200 m R
100 m F
200m S
50mB
100 m L
100m B
50mS
100mL
100m S
100 m F
200mF
50mF
50mS
50mF
100m S
50mR
200m R
100 m R
800 m F
400 m L
200m S
100 m R
50mR
100 m F
200mF
200m L
200m B
400mF
200mB
400 m F
1500 m F
200 m R
200m S
200m L

Zeit Pkt.

1:00,20 min.
0:27,96 min.
2:09,92 min.
2:04,92 min.
4:27,59 min.
1:54,90 min.
0:56,18 min.
2:02,54 min.
0:51,54 min.
2:15,27 min.
0:33,54 min.
1:06,48 min.
1:12,53 min.
0:29,44 min.
1:04,25 min.
1:03,60 min.
0:56,37 min.
2:02,52 min.
0:26,02 min.
0:30,21 min.
0:28,45 min.
1:10,01 min.
0:31,80 min.
2:26,51 min.
1:08,05 min.
9:46,22 min.
5:20,59 min.
2:40,03 min.
1:09,10 min.
0:31,63 min.
1:01,72 min.
2:07,17 min.
2:18,52 min.
2:31,20 min.
4:34,04 min.
2:40,66 min.
4:39,78 min.
18:08,61 min.
2:21,09 min.
2:23,76 min.
2:22,61 min.

774
710
791
675
675
646
636
640
658
492
605
614
635
567
680
613
708
729
684
525
523
460
500
535
524
540
526
417
501
508
539
652
680
705
601
587
565
580
599
575
623

—_
0N NN RN~ = NN O 9= Wb~

— —_ —_ [
N O O N O O O I O O DN

DD W W K O 3 3 —= N W

PL. / Wertung

. alle Jahrgénge
. alle Jahrgénge
. alle Jahrginge
. alle Jahrgénge
. alle Jahrgénge
. alle Jahrginge
. alle Jahrgénge
. alle Jahrginge
. alle Jahrgénge
. alle Jahrgénge
. alle Jahrginge
. alle Jahrginge
. alle Jahrgénge
. alle Jahrgiinge
. alle Jahrginge
. alle Jahrgénge
. alle Jahrginge
. alle Jahrginge
. alle Jahrgénge
. alle Jahrginge
. alle Jahrginge
. alle Jahrgénge
. alle Jahrginge
. alle Jahrginge
. alle Jahrgénge
. alle Jahrginge
. alle Jahrgénge
. alle Jahrgénge
. alle Jahrginge
. alle Jahrginge
. alle Jahrgénge
. alle Jahrginge
. alle Jahrginge
. alle Jahrgénge
. alle Jahrginge
. alle Jahrginge
. alle Jahrgénge
. alle Jahrginge
. alle Jahrgénge
. alle Jahrgénge
. alle Jahrgénge

+/-
+0,74%
+0,14%
+0,22%
-1,62%
-1,56%
BZ

BZ

BZ

BZ
+5,61%
BZ

BZ

BZ

BZ
-1,35%
-0,69%
-0,12%
-0,98%
-1,03%
BZ
-0,11%
-0,3%
+0,98%
+1,63%
+0,9%
-0,49%
-1,88%
-2,68%
+3,91%
+3,33%
+3,28%
BZ

BZ
-1,95%
BZ
-0,88%
+1,54%
+1,46%
-3,04%
BZ
-2,81%



Geschl. Name JG Strecke Zeit Pkt. Pl. / Wertung +/-
wbl.  Popa, Maria Alessia 2008 400mL  5:01,06 min. 636 3. alle Jahrgédnge -0,59%
wbl. Rommelt, Hannah 2004 100mB  1:18,51 min. 501 12. alle Jahrgdnge -0,29%
wbl. Rommelt, Hannah 2004 50mB  0:36,24 min. 479 13. alle Jahrgéinge +0,25%
2. Bundesliga Siid - Endstand Frauen

Platz | Verein Punkte Differenz

1 SV Cannstadt e.V. 21.125

2 SV Schwibisch Gmiind e.V. 20.997 -128

3 SG Region Karlsruhe 20.896 -101

4 V1L Sindelfingen e.V. 20.219 -677

5 TV Wetzlar e. V. 20.039 -180

6 SCW Eschborn e.V. 19.945 -94

7 SG EWR Rheinhessen-Mainz 19.716 -229

8 SG Regio Freiburg 19.698 -18

9 Hotheimer SC e. V. 19.037 -661

10 SSG Saar Max Ritter 18.840 -197

11 SG Mittelfranken 18.669 -171

12 DSW 1912 Darmstadt e. V. 18.510 -159

13 TSV Hohenbrunn-Riemerling 17.009 -1501

2. Bundesliga Siid - Endstand Manner

Platz | Mannschaft Punkte Differenz

1 SG Mittelfranken 22.387

2 SG EWR Rheinhessen-Mainz 22.060 -327

3 DSW 1912 Darmstadt e. V. 21.710 -350

4 VAL Sindelfingen e.V. 21.532 -178

5 SG Regio Freiburg 20.927 -605

6 SSG Reutlingen Tiibingen 20.289 -638

7 SV Wacker Burghausen e.V. 19.996 -293

8 SG Bamberg 19.278 =718

9 SV Mannheim e.V. 19.004 -274

10 TV Wetzlar e. V. 18.248 =756

11 SV Schwibisch Gmiind e.V. 18.173 -75

12 SV Gelnhausen e.V. 17.014 -1.159




Bild Siegerehrung der Manner

links: Platz 3 - DSW 1912 Darmstadt, Mitte: SSV-Meister 2023 - SG Mittelfranken,
rechts: Platz 2 - SG EWR Rheinhessen-Mainz, Foto: Ralf Hermann



