



## Deutscher Mannschaftswettbewerb Schwimmen 2. Bundesliga Süd

Zoe

Ausrichter: Schwimm-Sport-Verein Freiburg e.V.

Veranstaltungsort: Westbad, Ensisheimer Straße 9, 79110 Freiburg,

Schwimmbecken: 8 x 25-Meter-Bahnen, Handzeitnahme

## **SG EWR Rheinhessen-Mainz** 19 Teilnehmer / 68 Einzelstarts

10 ICIII	icilitici / oo Eliizcistarts						
Geschl	. Name	JG	Strecke	Zeit	Pkt.	Pl. / Wertung	+/-
ml.	Doll, Nathanael	2005	200 m L	2:07,61 min.	634	6. alle Jahrgänge	-0,48%
ml.	Doll, Nathanael	2005	400 m L	4:33,86 min.	630	3. alle Jahrgänge	-0,35%
ml.	Doll, Nathanael	2005	800 m F	8:34,46 min.	640	5. alle Jahrgänge	-0,16%
ml.	Doll, Nathanael	2005	200 mB	2:19,90 min.	633	3. alle Jahrgänge	+0,06%
ml.	Iaschiu, Andrei	2006	1500 m F	16:07,03 min.	671	1. alle Jahrgänge	BZ
ml.	Iaschiu, Andrei	2006	200 m F	1:56,02 min.	628	7. alle Jahrgänge	BZ
ml.	Iaschiu, Andrei	2006	400 m F	4:02,99 min.	666	1. alle Jahrgänge	BZ
ml.	Iordache, Tudor-Andrei	2008	200 m R	2:01,60 min.	655	1. alle Jahrgänge	BZ
ml.	Iordache, Tudor-Andrei	2008	400 m F	4:02,28 min.	672	2. alle Jahrgänge	BZ
ml.	Iordache, Tudor-Andrei	2008	100 mB	1:06,42 min.	576	9. alle Jahrgänge	BZ
ml.	Iordache, Tudor-Andrei	2008	100 m R	0:54,95 min.	680	2. alle Jahrgänge	BZ
ml.	Iordache, Tudor-Andrei	2008	50 m R	0:25,59 min.	644	4. alle Jahrgänge	BZ
ml.	Isteri, Fabio	1999	100 m L	0:56,84 min.	651	3. alle Jahrgänge	-4,47%
ml.	Isteri, Fabio	1999	100 m F	0:50,91 min.	683	3. alle Jahrgänge	+0,32%
ml.	Isteri, Fabio	1999	50 m B	0:28,58 min.	665	4. alle Jahrgänge	-5,58%
ml.	Isteri, Fabio	1999	50 m F	0:22,85 min.	686	4. alle Jahrgänge	-2,89%
ml.	Klymenko, Vadym	2006	50 m S	0:24,98 min.	660	2. alle Jahrgänge	+0,28%
ml.	Klymenko, Vadym	2006	50 m F	0:24,25 min.	574	9. alle Jahrgänge	-2,41%
ml.	Klymenko, Vadym	2006	100 m S	0:57,21 min.	582	3. alle Jahrgänge	+2,97%
ml.	Klymenko, Vadym	2006	200 m S	2:13,15 min.	516	7. alle Jahrgänge	+2,72%
ml.	Krusch, Tjaard	1998	100 m S	0:55,28 min.	645	5. alle Jahrgänge	+1,25%
ml.	Krusch, Tjaard	1998	50 m R	0:25,96 min.	617	2. alle Jahrgänge	+1,29%
ml.	Krusch, Tjaard	1998	100 m L	0:56,35 min.	668	2. alle Jahrgänge	-2,73%
ml.	Krusch, Tjaard	1998	50 m S	0:24,55 min.	695	3. alle Jahrgänge	-0,93%

Geschl	Name	JG	Strecke	Zeit	Pkt.	Pl. / Wertung	+/-
ml.	Schönung, Mathis	2004	100 m B	1:00,20 min.	774	1. alle Jahrgänge	+0,74%
ml.	Schönung, Mathis	2004	50 m B	0:27,96 min.	710	2. alle Jahrgänge	+0,14%
ml.	Schönung, Mathis	2004	200 m B	2:09,92 min.	791	2. alle Jahrgänge	+0,22%
ml.	Schönung, Mathis	2004	200 m L	2:04,92 min.	675	2. alle Jahrgänge	-1,62%
ml.	Schönung, Mathis	2004	400 m L	4:27,59 min.	675	2. alle Jahrgänge	-1,56%
ml.	Stoica, David-Alexandru	2008	200 m F	1:54,90 min.	646	7. alle Jahrgänge	BZ
ml.	Stoica, David-Alexandru	2008	100 m R	0:56,18 min.	636	3. alle Jahrgänge	BZ
ml.	Stoica, David-Alexandru	2008	200 m R	2:02,54 min.	640	1. alle Jahrgänge	BZ
ml.	Stoica, David-Alexandru	2008	100 m F	0:51,54 min.	658	7. alle Jahrgänge	BZ
ml.	Wilsmann, Lennart Paul	2005	200 m S	2:15,27 min.	492	10. alle Jahrgänge	+5,61%
wbl.	Argesanu, Maria-Alexia	2007	50 m B	0:33,54 min.	605	2. alle Jahrgänge	BZ
wbl.	Argesanu, Maria-Alexia	2007	100 m L	1:06,48 min.	614	2. alle Jahrgänge	BZ
wbl.	Argesanu, Maria-Alexia	2007	100 m B	1:12,53 min.	635	1. alle Jahrgänge	BZ
wbl.	Argesanu, Maria-Alexia	2007	50 m S	0:29,44 min.	567	11. alle Jahrgänge	BZ
wbl.	Bastian, Sophie	2003	100 m L	1:04,25 min.	680	2. alle Jahrgänge	-1,35%
wbl.	Bastian, Sophie	2003	100 m S	1:03,60 min.	613	4. alle Jahrgänge	-0,69%
wbl.	Bastian, Sophie	2003	100 m F	0:56,37 min.	708	2. alle Jahrgänge	-0,12%
wbl.	Bastian, Sophie	2003	200 m F	2:02,52 min.	729	2. alle Jahrgänge	-0,98%
wbl.	Bastian, Sophie	2003	50 m F	0:26,02 min.	684	2. alle Jahrgänge	-1,03%
wbl.	Bescheret, Anca	2006	50 m S	0:30,21 min.	525	8. alle Jahrgänge	BZ
wbl.	Bescheret, Anca	2006	50 m F	0:28,45 min.	523	12. alle Jahrgänge	-0,11%
wbl.	Bescheret, Anca	2006	100 m S	1:10,01 min.	460	9. alle Jahrgänge	-0,3%
wbl.	Fiedler, Lilli	2005	50 m R	0:31,80 min.	500	9. alle Jahrgänge	+0,98%
wbl.	Fiedler, Lilli	2005	200 m R	2:26,51 min.	535	7. alle Jahrgänge	+1,63%
wbl.	Fiedler, Lilli	2005	100 m R	1:08,05 min.	524	10. alle Jahrgänge	+0,9%
wbl.	Fiedler, Lucy	2008	800 m F	9:46,22 min.	540	9. alle Jahrgänge	-0,49%
wbl.	Fiedler, Lucy	2008	400 m L	5:20,59 min.	526	9. alle Jahrgänge	-1,88%
wbl.	Fiedler, Lucy	2008	200 m S	2:40,03 min.	417	12. alle Jahrgänge	-2,68%
wbl.	Kiegler, Hanna	2003	100 m R	1:09,10 min.	501	10. alle Jahrgänge	+3,91%
wbl.	Kiegler, Hanna	2003	50 m R	0:31,63 min.	508	9. alle Jahrgänge	+3,33%
wbl.	Kiegler, Hanna	2003	100 m F	1:01,72 min.	539	12. alle Jahrgänge	+3,28%
wbl.	Lospa, Tamara Ioana	2008	200 m F	2:07,17 min.	652	5. alle Jahrgänge	BZ
wbl.	Lospa, Tamara Ioana	2008	200 m L	2:18,52 min.	680	2. alle Jahrgänge	BZ
wbl.	Lospa, Tamara Ioana	2008	200 m B	2:31,20 min.	705	<ol> <li>alle Jahrgänge</li> </ol>	-1,95%
wbl.	Lospa, Tamara Ioana	2008	400 m F	4:34,04 min.	601	7. alle Jahrgänge	BZ
wbl.	Mantz, Lea	1997	200 m B	2:40,66 min.	587	7. alle Jahrgänge	-0,88%
wbl.	Mantz, Lea	1997	400 m F	4:39,78 min.	565	9. alle Jahrgänge	+1,54%
wbl.	Mantz, Lea	1997	1500 m F	18:08,61 min.	580	4. alle Jahrgänge	+1,46%
wbl.	Popa, Maria Alessia	2008	200 m R	2:21,09 min.	599	3. alle Jahrgänge	-3,04%
wbl.	Popa, Maria Alessia	2008	200 m S	2:23,76 min.	575	3. alle Jahrgänge	BZ
wbl.	Popa, Maria Alessia	2008	200 m L	2:22,61 min.	623	2. alle Jahrgänge	-2,81%

Geschl	. Name	JG	Strecke	Zeit	Pkt.	Pl. / Wertung	+/-
wbl.	Popa, Maria Alessia	2008	400 m L	5:01,06 min.	636	3. alle Jahrgänge	-0,59%
wbl.	Römmelt, Hannah	2004	100 mB	1:18,51 min.	501	12. alle Jahrgänge	-0,29%
wbl.	Römmelt, Hannah	2004	50 m B	0:36,24 min.	479	13. alle Jahrgänge	+0,25%

2. Bundesliga Süd - Endstand Frauen					
Platz	Verein	Punkte	Differenz		
1	SV Cannstadt e.V.	21.125			
2	SV Schwäbisch Gmünd e.V.	20.997	-128		
3	SG Region Karlsruhe	20.896	-101		
4	VfL Sindelfingen e.V.	20.219	-677		
5	TV Wetzlar e.V.	20.039	-180		
6	SCW Eschborn e.V.	19.945	-94		
7	SG EWR Rheinhessen-Mainz	19.716	-229		
8	SG Regio Freiburg	19.698	-18		
9	Hofheimer SC e.V.	19.037	-661		
10	SSG Saar Max Ritter	18.840	-197		
11	SG Mittelfranken	18.669	-171		
12	DSW 1912 Darmstadt e.V.	18.510	-159		
13	TSV Hohenbrunn-Riemerling	17.009	-1501		

2. Bundesliga Süd - Endstand Männer					
Platz	Mannschaft	Punkte	Differenz		
1	SG Mittelfranken	22.387			
2	SG EWR Rheinhessen-Mainz	22.060	-327		
3	DSW 1912 Darmstadt e.V.	21.710	-350		
4	VfL Sindelfingen e.V.	21.532	-178		
5	SG Regio Freiburg	20.927	-605		
6	SSG Reutlingen Tübingen	20.289	-638		
7	SV Wacker Burghausen e.V.	19.996	-293		
8	SG Bamberg	19.278	-718		
9	SV Mannheim e.V.	19.004	-274		
10	TV Wetzlar e.V.	18.248	-756		
11	SV Schwäbisch Gmünd e.V.	18.173	-75		
12	SV Gelnhausen e.V.	17.014	-1.159		

## Bild Siegerehrung der Männer



links: Platz 3 - DSW 1912 Darmstadt, Mitte: SSV-Meister 2023 - SG Mittelfranken,

rechts: Platz 2 - SG EWR Rheinhessen-Mainz, Foto: Ralf Hermann